

2. 四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
固定資産	6,739,247	6,695,517
電気事業固定資産	3,753,187	3,674,961
水力発電設備	340,705	332,918
汽力発電設備	514,367	483,850
原子力発電設備	374,900	364,560
送電設備	1,092,498	1,070,188
変電設備	423,644	422,252
配電設備	864,029	858,945
業務設備	120,014	118,556
その他の電気事業固定資産	23,024	23,689
その他の固定資産	603,851	602,675
固定資産仮勘定	382,912	417,004
建設仮勘定及び除却仮勘定	382,912	417,004
核燃料	511,157	508,718
装荷核燃料	96,331	93,763
加工中等核燃料	414,825	414,955
投資その他の資産	1,488,139	1,492,157
長期投資	262,139	253,767
使用済燃料再処理等積立金	534,151	542,349
繰延税金資産	345,812	348,095
その他	347,869	349,730
貸倒引当金（貸方）	△1,832	△1,784
流動資産	570,930	641,379
現金及び預金	96,141	106,386
受取手形及び売掛金	165,829	179,202
たな卸資産	141,480	159,956
繰延税金資産	30,712	44,085
その他	139,245	154,370
貸倒引当金（貸方）	△2,478	△2,623
資産合計	7,310,178	7,336,896

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
負債及び純資産の部		
固定負債	4,400,228	4,481,410
社債	1,627,658	1,521,375
長期借入金	1,169,777	1,352,813
退職給付引当金	358,103	360,877
使用済燃料再処理等引当金	666,009	666,134
使用済燃料再処理等準備引当金	38,404	40,319
資産除去債務	427,284	432,108
繰延税金負債	266	109
その他	112,723	107,671
流動負債	1,072,063	1,028,047
1年以内に期限到来の固定負債	433,484	395,551
短期借入金	148,680	150,160
コマーシャル・ペーパー	30,000	99,000
支払手形及び買掛金	113,698	136,415
未払税金	99,258	59,635
繰延税金負債	3	—
その他	246,937	187,283
特別法上の引当金	5,470	8,735
渴水準備引当金	5,470	8,735
負債合計	5,477,761	5,518,193
株主資本	1,780,473	1,773,861
資本金	489,320	489,320
資本剰余金	66,634	66,634
利益剰余金	1,320,745	1,314,150
自己株式	△96,227	△96,243
その他の包括利益累計額	30,370	25,844
その他有価証券評価差額金	25,120	21,504
繰延ヘッジ損益	5,617	3,880
為替換算調整勘定	△366	459
少数株主持分	21,572	18,996
純資産合計	1,832,416	1,818,702
負債純資産合計	7,310,178	7,336,896

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
営業収益	1,394,756	1,395,133
電気事業営業収益	1,220,165	1,211,828
その他事業営業収益	174,590	183,305
営業費用	1,209,636	1,343,960
電気事業営業費用	1,057,910	1,182,436
その他事業営業費用	151,725	161,523
営業利益	185,119	51,173
営業外収益	17,299	21,443
受取配当金	1,753	1,813
受取利息	3,895	4,524
持分法による投資利益	3,260	6,045
その他	8,390	9,060
営業外費用	37,846	34,752
支払利息	26,269	25,126
その他	11,576	9,625
四半期経常収益合計	1,412,055	1,416,577
四半期経常費用合計	1,247,482	1,378,712
経常利益	164,572	37,864
繰越準備金引当又は取崩し	3,766	3,265
繰越準備金引当	3,766	3,265
特別損失	37,105	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	37,105	—
税金等調整前四半期純利益	123,700	34,599
法人税、住民税及び事業税	61,010	26,593
法人税等調整額	△14,815	△12,985
法人税等合計	46,194	13,607
少数株主損益調整前四半期純利益	77,506	20,991
少数株主利益	162	499
四半期純利益	77,343	20,492

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	77,506	20,991
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△7,454	△3,142
繰延ヘッジ損益	△2,641	△1,734
為替換算調整勘定	△5,261	△787
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,557	△493
その他の包括利益合計	△16,914	△6,158
四半期包括利益	60,591	14,833
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	60,621	15,965
少数株主に係る四半期包括利益	△30	△1,131

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	123,700	34,599
減価償却費	211,051	199,113
原子力発電施設解体費	6,475	5,004
核燃料減損額	19,197	14,729
固定資産除却損	3,528	6,031
使用済燃料再処理等費振替額	6,785	9,029
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	37,105	—
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	4,639	2,773
使用済燃料再処理等引当金の増減額 (△は減少)	1,000	125
使用済燃料再処理等準備引当金の増減額 (△は減少)	3,280	1,915
渴水準備引当金の増減額 (△は減少)	3,766	3,265
受取利息及び受取配当金	△5,648	△6,337
支払利息	26,269	25,126
使用済燃料再処理等積立金の増減額 (△は増加)	△7,825	△8,198
売上債権の増減額 (△は増加)	△33,066	△13,373
仕入債務の増減額 (△は減少)	△15,835	22,668
その他	△22,202	△64,550
小計	362,223	231,922
利息及び配当金の受取額	8,322	8,457
利息の支払額	△26,494	△25,405
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△62,323	△63,339
営業活動によるキャッシュ・フロー	281,727	151,634
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△218,067	△217,175
投融資による支出	△79,177	△8,509
投融資の回収による収入	1,140	5,250
その他	5,721	3,261
投資活動によるキャッシュ・フロー	△290,382	△217,173
財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債の発行による収入	139,573	—
社債の償還による支出	△41,200	△85,700
長期借入れによる収入	138,191	284,707
長期借入金の返済による支出	△192,922	△159,144
短期借入れによる収入	136,182	156,395
短期借入金の返済による支出	△137,529	△160,329
コマーシャル・ペーパーの発行による収入	432,000	440,000
コマーシャル・ペーパーの償還による支出	△429,000	△371,000
配当金の支払額	△27,042	△26,796
その他	△18,297	△1,781
財務活動によるキャッシュ・フロー	△43	76,350
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,623	374
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△10,321	11,186
現金及び現金同等物の期首残高	77,525	95,450
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	—	△836
現金及び現金同等物の四半期末残高	67,204	105,799

（４）継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

（５）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし